(256) Circa — cecidit ex Eutropio IX, 25.

(257) Captis — objecit ex Eutropio X, 5, qui de Constantino loquitur.

(258) Anno — Eboraci ex Eutropio X, 4.

(259) Hic false confunditur imperator Constantius Chlorus cum illo comite Constantio, qui sub Honorio imperatoris titulum gessit et a. 421 e. vivis decessit. Monumentum hujus Constantii, antiquis inscriptum litteris, in Pauliniana apud Treviros ecclesia conservabatur. Wytt. Cf. Brower Ann. Trev. p. 283, et quæ manus s. xvi in codice 1b.

epitaphio hujusmodi : *Elius Constantius* ¹³⁰⁴, *vir consularis, comes et magister utriusque milicie atque patricius, et secundo consul ordinarius* ¹³⁰⁵. Hie ex Helena Trebirorum nobilissima ¹³⁰⁶ (260) Constantium filium procreatum ¹³⁰⁷ imperatorem ¹³⁰⁸ Galliarum reliquit (261), qui etiam totius Romanorum ¹³⁰⁹ regni monarchiam per bella ¹³¹⁰ maxima solus obtinuit. Beatissima vero mater ejus Helena cum magno exercitu ¹³¹¹ Jerosolimam perrexit, ibique ¹³¹² cum Dei adjutorio lignum sanctae crucis invenit (262). Qua inventione celebrata (253), papam Silvestrum adiit, magnis precibus depositans, ut sibi secundum carnem consanguineae ¹³¹³ Trebericæ civitati ¹³¹⁴ misereatur, et ejus infidelitatis tenebras aliquo idoneo prædicatore illustrare dignetur ¹³¹⁵. Magna ergo doctoris inquisitione ¹³¹⁶ habita, omnium fidelium consilio sanctus ¹³¹⁷ Agri- cius Anthiocenæ præsul ¹³¹⁸ civitatis evocatur, et ad Treberim cum preciosissimis reliquiis, quas inferius nominabimus ¹³¹⁹, a papa et regina destinatur, cum privilegio quod isdem ¹³²⁰ papa Silvester ad honorem Treberensis ecclesiæ hoc modo noscitur conscripsisse (264).

A Sicut ¹³²¹ in gentilitate propria virtute, sortire et nunc Trebiti ¹³²² primas ¹³²³ super Gallos et Germanos prioratum, quem tibi præ omnibus harum gentium episcopis in primitivis ¹³²⁴ christianæ religionis doctribus ¹³²⁵, scilicet Euchario, ¹³²⁶ Valerio et ¹³²⁷ Materno, ac per baculum caput ecclesie Petrus signavit habendum, suam quodammodo minuens dignitatem, ut te ¹³²⁸ participem ficeret. Quem ¹³²⁹ ego Silvester ejus servus successioneque indignus per patriarcham Anthiocenum ¹³³⁰ Agricium renovans, confirmo ¹³³¹ ad honorem patriæ ¹³³² domnæ Helenæ augustæ, metropolis ¹³³³ ejusdem indigenæ, quam ipsa felix per apostolum Mathiam ¹³²¹ Judea ¹³³⁵ translatum cum (265) tunica et clavo Domini et dente sancti Petri et scandaliis ¹³³⁶ sancti Andreæ apostoli, et capite Cornelii B ¹³³⁷ papæ ceterisque ¹³³⁸ reliquiis magnifice ¹³³⁹ ditarit ¹³⁴⁰ specialiterque ¹³⁴¹ provexit. Hujus ¹³⁴² privilegii concii nocivi ¹³⁴³ amuli communione ¹³⁴⁴ dirimantur, quoniam anathemate maculantur ¹³⁴⁵.